
 
Evropané diskutují o tom, jak posílit demokracii a
právní stát
 
Druhá panelová diskuse evropských občanů v rámci Konference o budoucnosti Evropy
se uskutečnila ve dnech 24.–26. září. O čem lidé z celé EU ve Štrasburku debatovali?
 

Během druhého občanského panelu Konference o budoucnosti Evropy se ve Štrasburku sešlo
přibližně 200 lidí různého věku, národnosti a původu ze všech koutů EU. Od 24. do 26. září
diskutovali o otázkách týkajících se demokracie, hodnot, práv a bezpečnosti a právního státu
EU.
 
 
„Je nutné pokračovat v práci a zvyšovat povědomí o Evropské unii, činnosti jejích institucí v
oblasti regulace a blahobytu všech jejích obyvatel,“ řekl Gašper Dovžan, slovinský státní
tajemník ministerstva zahraničních věcí a spolupředseda konference jménem Rady.
 
 
„EU představuje náš každodenní život, a přesto bychom ji nikdy neměli považovat za
samozřejmost (...). Za to musíme bojovat. Musíme si uvědomit, že pouze v mírumilovné a
sjednocené Evropě leží budoucnost pro lepší život nás všech,“ řekl účastníkům.
 
 
 

Článek
28-09-2021 - 12:24
20210923STO13418

V rámci druhé panelové diskuse se debatovalo o evropských hodnotách a právech
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/conference-on-the-future-of-europe-citizens-discuss-european-values-and-rights_N01-
AFPS-210927-CITI_ev

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 3

https://multimedia.europarl.europa.eu/en/conference-on-the-future-of-europe-citizens-discuss-european-values-and-rights_N01-AFPS-210927-CITI_ev
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/conference-on-the-future-of-europe-citizens-discuss-european-values-and-rights_N01-AFPS-210927-CITI_ev
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/eu-affairs/20210902STO11111/budoucnost-evropy-a-panelove-diskuse-evropskych-obcanu-kdy-a-kde-se-konaji


•
•
•
•
•

Zapojení, začlenění a rovnost lidí 
 
Mezi nastolenou problematikou se objevila otázka posílení účasti v evropských volbách
prostřednictvím lepších informačních kampaní, ochrana procesu před cizími zásahy a přiblížení
institucí EU lidem.
 
 
Andrea z Itálie řekla: „Evropa, která je blíže svým občanům a jejíž občané se cítí být skutečně
její součástí, může opravdu ovlivnit život každého z nás: naši práci a životní rozhodnutí, také
naše vnímání svobod a našeho místa ve společnosti.“
 
 
Účastníci zdůraznili, že je důležité dívat se za hranice národních perspektiv a naslouchat
zkušenostem z jiných zemí.
 
 
Rovněž vyzvali k větší pozornosti vůči rovnosti pohlaví a začleňování.
 
 
Yola z Francie doufá, že Evropa jí do každého dne přinese více příležitostí pro osobní rozvoj a
pohodu. „Znamená to přístup ke kultuře, sportu, finanční základně a méně stresu (...), což by
každému mohlo umožnit žít takový život, který mu vyhovuje,“ míní.
 
 
 
Hlavní témata diskuse 
 
Účastníci panelu vybrali pět prioritních témat, o nichž se bude diskutovat na příštích
zasedáních:
 

Zajištění práv a nediskriminace 
Ochrana demokracie a právního státu 
Reforma EU 
Budování evropské identity 
Posílení účasti občanů
 

 
Mezi otázky, která se budou v rámci těchto témat řešit, patří vzdělávání v oblasti demokracie,
mediálních informací, soukromí, lidských práv, začlenění osob se zdravotním postižením,
ochrana před sexuálním zneužíváním, řízení migrace a rovnost pohlaví.
 
 
Panel zároveň vybral dvacet zástupců, kteří se zúčastní plenárního zasedání konference a
budou debatovat s lidmi zastupujícícmi instituce EU a národní parlamenty.
 
 
 

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 3



Co nás ještě čeká?  
 
Druhé zasedání panelu pro „demokracii, hodnoty, práva, bezpečnost a právní stát“ se uskuteční
online 12.–14. listopadu. Na třetí zasedání se ale účastníci sjedou do Florenice, a to ve dnech
10.–12. prosince.
 
 
Třetí panel se poprvé sejde 1.–3. října ve Štrasburku, aby debatoval o „změně klimatu, životním
prostředí a zdraví“.
 
 
Návrhy panelů pomohou formulovat závěrečná doporučení konference očekávaná na jaře 2022.
 
 
Zapojte se i vy a podělte se o své nápady pro budoucnost Evropy na platformě konference!
 
 
Zjistěte, o čem diskutoval první panel.
 
 
Zjistěte více o druhé panelové diskusi evropských občanů v našem videu.
 
Další informace
Audiovizuální materiály týkající se panelových diskusí evropských občanů

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

3 I 3

https://futureu.europa.eu/?locale=cs&pk_source=website&pk_medium=link&pk_campaign=europarl&pk_content=headlines_editorial
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/priorities/konference-o-budoucnosti-evropy/20210916STO12701/budoucnost-evropy-obcane-diskutovali-o-ekonomice-zamestnanosti-a-vzdelavani
https://www.youtube.com/watch?v=4bRN36_QGHk
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/european-citizens-panels_20104_pk

